dandum hostium equites audacia magis quam consilio aut spe fallendi resistendive, si non falleret, transgressus. Id quod unum maxime in præsentia desiderabatur, comitiis consularibus habitis, in hiberna rediit. Creati consules Cn. Servilius et C. Flaminius iterum.

Ceterum ne hiberna quidem Romanis quieti erant, vagantibus passim Numidis equitibus et, ut quæque iis impeditiora erant, Celtiberis Lusitanisque. Omnes igitur undique clausi commeatus erant, nisi quos Pado naves subveherent. Emporium prope Placentiam fuit, et opere magno munitum et valido firmatum præsidio. Ejus castelli expugnandi spe cum equitibus ac levi armatura profectus Hannibal, cum plurimum in celando incepto ad effectum spei habuisset, nocte adortus non fefellit vigilas : tantus repente clamor est

un grand danger, à travers les cavaliers d'Annibal répandus dans la plaine pour piller. Il passa avec plus de témérité que de sagesse, car il n'avait guère d'espoir de passer inaperçu ou de résister dans le cas où il n'échapperait pas à l'ennemi. Il tint les comices consulaires, ce qu'on désirait le plus pour l'instant, puis retourna à ses quartiers d'hiver. Cn. Servilius et C. Flaminius furent nommés consuls pour la seconde fois.

Toutefois, dans ces quartiers mêmes, les Romains n'étaient point tranquilles, inquiétés par les cavaliers numides, qui erraient de tous côtés, ou par les Celtibériens et les Lusitaniens, aux lieux où la cavalerie ne pouvait se mouvoir à l'aise. Tous les approvisionnements étaient interceptés, sauf ceux qui venaient par le Pô sur des barques. Près de Plaisance était un marché, défendu par de grands ouvrages de fortification et une solide garnison. Annibal, dans l'espoir de s'en rendre maître, partit avec sa cavalerie et ses troupes légères. Comme le secret lui semblait le meilleur garant du succès, il tenta l'attaque de nuit ; mais il ne put tromper la vigilance des sentinelles. Un tel cri d'alarme retentit tout à coup, qu'on l'entendit même à Plaisance.

magis audacia
quam consilio
aut spe
fallendi resistendive,
si non falleret,
per equites hostium
effusos passim
ad prædandum.
Comitiis consularibus
habitis,
id quod unum
desiderabatur maxime
in præsentia,
rediit in hiberna.
Cn. Servilius
et C. Flaminius
creati iterum consules.
Ceterum
ne quidem hiberna
erant quieti Romanis,
equitibus Numidis,
et ut quæque
erant impeditiora iis,
Celtiberis Lusitanisque,
vagantibus passim.
Igitur omnes commeatus
erant clausi undique,
nisi quos naves
subveherent Pado
Emporium fuit
prope Placentiam,
et munitum magno opere
et firmatum valido præsidio
Hannibal profectus
cum equitibus
ac armatura levi
spe ejus castelli
expugnandi,
cum habuisset
plurimum spei
ad effectum
in incepto celando,
adortus nocte
non fefellit vigilas.
tantus clamor
est sublatus repente
et audiretur quoque
Placentiæ.
Itaque consul
aderat cum equitatu